Johannes Maes soen de Ghemert (dg: Gerardus van den Stribosch Amelius Maes soen) maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris Gerardus de Stribosch maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris Amelius Maes soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris et Johannes Rozelman de Helmont maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filiarum quondam Amelii de Milheze quadraginta solidos annue pecunie talis scilicet pagamenti qualis tempore solutionis huiusmodi' in Bakel ad bursam communiter currit anno quolibet purificationis solvendo ex pecia terre siliginee sita in parochia de Bakel ad locum dictum aen tGoir in campo qui fuerat Henrici Tijmmers contigue iuxta hereditatem liberorum Margariete sororis olim Alandi dicti Alant filii Henrici Tijmmers de Bakel ex uno et (dg: inter) contigue iuxta hereditatem Aleijdis dicte Leijtken sororis dicti quondam Alandi Alant ex alio tendente cum utroque fine ad hereditatem {hier staan twee puntjes: ..} matris eiusdem quondam Alandi Alant atque ex (dg: pecia terre) particula terre sita contigue iuxta hereditatem #liberorum quondam# Margariete dicte Grietken sororis dicti quondam Alandi Alant ex uno et ab alio latere contigue iuxta hereditatem Johannis fratris eiusdem quondam Alandi Alant tendente contigue iuxta plateam versus locum dictum ten Goir Wart atque ex omnibus (dg: hereditatibus) bonis et hereditatibus dicto (dg: quonda) Alando Alant filio Henrici Tijmmerman de Bakel de morte sue {hier staan twee

puntjes: ..) matris advolvendis necnon ex tota melioratione domus (dg: et) orti et prati dicti quondam Alandi Alant sitorum in dicta parochia de Bakel ex quibus dictus quondam Amelius de Milheze quadraginta solidos dicte annue pecunie solvendo habuit annuatim #{van hier af een streep naar margine sinistra waar ¶ staat; hier BP 1182 p 287r 07 invoegen}# atque quadraginta solidos dicte annue pecunie communis pagamenti ut supra anno quolibet purificationis dandos et solvendo ex pecia prati sita #in dicta parochia de Bakel# ad locum dictum aen tGoir inter hereditatem Johannis fratris dicti Alandi Alant et hereditatem liberorum Margarete sororis dicti Alandi (dg: ex) tendente cum uno fine ad plateam et cum reliquo fine ad locum dictum tGoir atque ex quadam domo in qua dictus Alandus Alant moratur cum suis domistadio et orto in quibus dicta domus consistit sitis ad dictum locum tGoir vocatum inter [hereditatem] Johannis fratris dicti Alandi ex uno et inter hereditatem Katherine sue matris et eius liberorum ex alio et quos XL solidos et quadraginta solidos (dg: ... suis uxoribus predictis de morte) dicte annue pecunie dictus quondam Amelius #de Milheze# erga prefatum Alandum filium quondam Henrici Tijmmerman [de Ba]kel emendo acquisiverat et quos XL solidos et XL solidos dicte pecunie annualis ipsis et earum uxoribus de morte dicti quondam Amelii de Mil[heze] jure successionis hereditarie advolutos esse dicebant hereditarie supportaverunt Judoco Bruijstens promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui [et dicti quond]am Amelii de Milheze deponere. Testes Goeswinus et Jordanus datum supra.

**1182 p.288v.**

quinta post Thome: donderdag 23-12-1400.

BP 1182 p 288v 01 do 23-12-1400.

Rodolphus zv Baudewinus van Maren verkocht aan Nijcholaus Coel van Maren zwaardveger 3 koeien en 3 kalveren, in het huis van voornoemde Rodolphus in Maren. Rodolphus zal de 3 koeien en kalveren en wat daaruit voortkomt voor zijn kosten voeden vanaf mei gedurende 3 jaar, te scats recht. Zodra Nijcholaus hiervan 16<sup>3</sup>/<sub>4</sub> nieuwe Gelderse gulden of de waarde heeft ontvangen zullen de dieren voor de helft van Nijcholaus zijn en voor de andere helft van Rodolphus. Rodolphus zal in deze periode geen andere beesten houden. Rodolphus zal niets van de dieren verkopen zonder instemming van Nijcholaus.

Rodolphus filius Baudewini de Maren tres vaccas tres vitulos dicti Rodolphi consistentes (dg: in parochia de Maren) in domo eiusdem Rodolphi sita in parochia de Maren ut dicebat vendidit Nijcholao Coel de Maren forbitori promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus Rodolphus dictas tres vaccas et tres vitulos #et inde proveniendia# tenebit #et enutriet bene et laudabiliter sub suis expensis# a mense maii proxime futura ultra tres annos a dicto Nijcholao Coel ad jus stabilitionis dicte te scats recht hoc addito quod cum dictus Nijcholaus de premissis et inde emittendis perceperit et levaverit sedecim novos florenos Gelrie et tres quartas partes unius floreni novi seu valorem extunc dicti vacce et vituli et inde proveniendia erunt mediatim Nijcholai et mediatim Rodolphi predictorum et quod dictus Rodolphus dicto spacio pendente non tenebit aliquas #alias# bestias (dg: ab aliquo alio ad ius sta) et de premissis et inde proveniendis dictus Rodolphus non vendet (?dg: ?in) #sine# scitu et voluntate dicti Nijcholai. Testes Goes et Jordanus datum supra.

BP 1182 p 288v 02 do 23-12-1400.

De gezusters Ermgardis en Theoderica, dvw Theodericus zvw Theodericus Zoetmoelc, verkochten aan Johannes Dachverlies en Heijlwigis dvw Zanderus Coelners de helft van 4 morgen land, ter plaatse gnd in den Hoeven, in een kamp gnd Bloten Camp, tussen Henricus zv Johannes gnd Groet Hoeft enerzijds

en Elizabeth wv Petrus gnd Foeijts anderzijds, welke 4 morgen gelijkelijk moeten worden gedeeld tegen 4 andere morgen, behorend aan Albertus van Wijflit, in voornoemd kamp, welke eerstgenoemde 4 morgen voornoemde Theodericus Zoetmoelc grootvader van voornoemde gezusters gekocht had van Henricus gnd Piecvet, zijn vrouw Aleijdis en hun zoon Johannes.

Ermgardis et (dg: Hilla f) Theoderica sorores filie quondam Theoderici (dg: filii q dicti Zoetmelc junioris) filii quondam Theoderici (dg: Zoetmelc) Zoetmoelc cum tutore (dg: d) medietatem quatuor iugerum terre sitorum ad locum dictum in den Hoeven in campo dicto Bloten Campe inter hereditatem Henrici filii Johannis dicti Groet Hoeft ex parte una et inter hereditatem Elizabeth relictam' quondam Petri dicti Foeijts parte ex altera et que (dg: di) quatuor iugera terre predicta sunt equaliter dividenda contra alia quatuor iugera terre ad Albertum de Wijflit pertinentia in dicto campo situata que quatuor iugera terre primodicta antedictus Theodericus Zoetmoelc avus olim dictarum sororum (dg: de morte) erga Henricum dictum Piecvet et Aleijdem eius uxorem ac Johannem eorum filium emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Johanni Dachverlies et Heijlwigi filie quondam Zanderi Coelners supportaverunt cum litteris et jure #occasione# promittentes (dg: indivise) cum tutore indivise super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte earum et dicti quondam Theoderici Zoetmoelc et quorumcumque heredum eiusdem quondam Theoderici deponere. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 288v 03 do 23-12-1400.

Theodericus van Haren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus de Haren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 288v 04 do 23-12-1400.

Johannes die Zaeft gaf uit aan Willelmus zwv Wautgherus van Casteren (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, tussen wijlen Gerardus Vosse enerzijds en wijlen Fijssia van den Berghe en haar kinderen, nu Johannes van Hoemberch en Henricus gnd Maes, anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg gnd Molenweg en met het andere eind aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 8 mud 3 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1401), en een b-erfcijns van 13 oude groten Tournoois grondcijns, die gaan uit geheel de goederen gnd het Goed van den Velde, ter plaatse gnd Liemde, welke grondcijns door voornoemde Willelmus moet worden betaald. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Willelmus tot onderpand (2) een b-erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, gaande uit een akker van voornoemde Willelmus, in Boxtel, ter plaatse gnd Sanendonc, tussen Henricus gnd die Coelborner enerzijds en erfg vw Eligius gnd Loij van Casteren anderzijds, (3) ~~een b-erfpacht~~ van 1½ mud rogge, maat van Boxtel, die voornoemde Willelmus met Lichtmis in Boxtel beurt, gaande uit ¾ bunder beemd, in Eilde, naast het kruis, tussen Aleijdis Joseph enerzijds en ~~Arnoldus van Baest~~ anderzijds.

Johannes die (dg: Z) Zaeft (dg: quand) domum ortum et hereditates sibi adjacentes sitos in parochia de Bucstel ad locum dictum Lijemde inter hereditatem (dg: Johannis d) quondam Gerardi Vosse ex uno et inter hereditatem (dg: Jo) quondam Fijssie van den Berghe et eius liberorum nunc ad Johannem de Hoemberch et Henricum dictum Maes spectantem ex alio tendentes cum uno fine ad communem viam dictam Molenwech et cum reliquo fine ad (dg: communem) communitatem ut dicebat (dg: l) dedit ad hereditarium pactum Willelmo filio quondam Wautgheri de Casteren ab eodem hereditarie possidendos pro hereditarias' pactu (dg: et censu) octo modiorum (dg: siliginis) et trium sextariorum siliginis mensure de Busco

danda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo solucionis<sup>1</sup> in festo purificationis (dg: proxime futuro) nunc proxime futuro et in Busco tradenda atque pro hereditario censu XIII grossorum Turonensium antiquorum (dg: dando sibi) domini fundi (dg: ex prel et quibusdam aliis hereditatibus ibidem sitis ad bo) ex #integris# bonis dictis (dg: van) tGoet van den Velde sitis in dicto loco Lijemde vocato annuatim de jure solvendis dandis et solvendis dicto domino fundi a dicto Willelmo anno quolibet hereditarie terminis solucionis ad hoc debitis et consuetis promittens super omnia (dg: w) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et (dg: promisit super omnia) et ad maiorem securitatem dictus Willelmus #+ {verwijst via + in margine sinistra en verticale haal naar BP 1182 p 288v 07}# (dg: hereditariam paccionem duorum #unius et dimidii# modiorum et unius sextarii siliginis #siliginis# mesure de Bucstel quam dictus Willelmus solvendam habet hereditarie purificationis et in Bucstel 'Bucstel tradendam ex tribus bonariis et quarta parte unius bonarii prati sitis in parochia de 'sancti Eilde juxta crucem ibidem inter hereditatem Aleijdis Joseph ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Baest ex alio ut dicebat ad pignus imposuit et obligavit promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et sufficientem facere #... et obligationem deponere et de tria bonaria et quartam partem unius bonarii pro solutione dicte paccionis# Willu pro solutione d[icte] paccionis duorum modiorum et unius sextarii siliginis unius et dimidii siliginis sufficientem facere).

BP 1182 p 288v 05 do 23-12-1400.

Willelmus zvw Willelmus Loijer maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 5 pond, die Johannes Bathenborch beloofd had aan eerstgenoemde Willelmus, gaande uit een huis, erf en tuin, in Den Bosch, over de Tolbrug, tussen erfgoed van Theodericus Ywani enerzijds en erfgoed van Arnoldus Cleijnael zv Hermannus Zwertveger anderzijds.

Willelmus (dg: Loijer hereditarium censum) filius quondam Willelmi Loijer hereditarium censum quinque librarum quem Johannes Bathenborch promisit se daturum et soluturum primodicto Willelmo ex domo area et orto sitis in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge inter hereditatem Theoderici Ywani ex uno et inter hereditatem Arnoldi Cleijnael filii Hermanni Zwertveger prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Goeswinus et Jordanus datum quinta post Thome.

BP 1182 p 288v 06 do 23-12-1400.

Aleijdis wv Johannes Bathen soen maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 30 schelling, die Lambertus Baten soen betaalde aan voornoemde Johannes.

Aleijdis relicta quondam Johannis Bathen soen hereditarium censum XXX solidorum quem Lambertus Baten soen dicto quondam Johanni solvere consuevit annuatim (dg: monuit) ut dicebat monuit de 3 annis. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 288v 07 do 23-12-1400.

+. {Invoegen in BP 1182 p 288v 04}.

hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mesure de Busco recipiendam et levandam hereditarie de et ex quodam agro terre (dg: atque quendam agrum terre sit) dicti Willelmi situm<sup>1</sup> in dicta parochia in loco dicto Sanendonc inter hereditatem (dg: ..) He[nrici] dicti die Coelborner ex uno et inter hereditatem heredum quondam Eligii dicti Loij de Casteren ex alio atque [hereditariam pacionem] unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Bucstel quam dictus Willelmus solvendam habet hereditarie purificationis et in Bucstel t[radendam ex <sup>35</sup>tribus] bonariis et quarta

<sup>35</sup> Aanvulling op basis van BP 1182 p 288v 04.

parte unius bonarii prati sitis in Eilde juxta crucem inter hereditatem Aleijdis Joseph ex uno et inter [hereditatem Arnoldi de Baest] ex alio ut dicebat ad pignus imposuit promittens super habita et habenda warandiam de dictis paccione quinque sextariorum siliginis et [unius et dimi]dii modiorum siliginis et obligationem deponere et (dg: dictam paccionem) dictum agrum pro solucione dicte paccionis quinque sext[ariorum siliginis en dicta tria bonaria prati] et quartam [partem unius bonarii prati pro solucione dicta paccionis unius et dimidii modiorum siliginis sufficientem facere]. . . . .